
　
　
　
　
　
　　
全員写真

　
　
　
　

　

コミ協だより隈之城
令和５年４月号 発行元 薩摩川内市勝目町３９４４－３

隈之城地区コミュニティ協議会
℡ ０９９６－２０－１８７０

発行責任者 会 長 赤﨑 弘熙
地区スローガン 【見守り・声かけ・くまんじょの輪】

こども書道・こども硬筆 生徒募集！

日時 ５月１４日（日）１０時～14時

場所 大原野池公園

女性部会員の方々が持ち寄ったものを

販売します。

同時に出店募集もします。ご家庭で使わ
なくなったもの(未使用に限る)や手作り
雑貨等。出しませんか?多い場合は抽選
になります。 締切 5/10

申込先 地区コミ ２０-１８７０

楽しいレクリェーション
５月８日（月） ９時半～
参加費１００円

女性部会 初開催

をしました。

方面に下校する際に、教師と一緒に同行。か
わいい子供達が安全に下校できるように、目
配り・気配りしました。

４月８日 隈之城地区コミの総会を開催。４年度
の報告・決算、５年度の計画・予算、役員改選全て
の了承を頂きました。５年度も息の合ったメンバー
で、一層頑張りたいと思います。アフターコロナで、
いろいろなイベントや行事を、装いも新たに開催出
来る事と思います。よろしくお願いいたします。

(下の写真は総会当日に出席された役員です)

新役員 体育部会長 徳守幸一 監事 今村悦朗（敬称略） 隈小集団下校のお手伝いの様子

赤﨑会長から一言・・・
本年度も皆様のご了承を頂き、いま、身の引き締ま

る思いです。コロナも緩み今までの活動が出来ると思
います。３年のブランクがある行事などは、見直しを
して心機一転、皆様に喜んで頂けるよう精進したいと
考えております。一層のご協力をお願いいたします。

地区コミ
２０-１８７０

自治部会・・４２自治会長で構成、自治会運営
の勉強会や講座、研修、地区コミイベントのお
手伝い等 前田部会長
青少年育成部会・・子ども向けイベントや幼・
保・小・中・高の要望を承る。下薗部会長
防犯防災安全部会・・地区の安全のための活動、
児童生徒安全のための青パト活動等
体育部会・・地区体育行事、市の各種大会予選、
ふるさと運動会等 徳守部会長（新）
環境部会・・地区河川の水質調査、ホタル生息
地環境整備、不法投棄ﾊﾟﾄﾛｰﾙ等 春松部会長
保健福祉部会・・健康づくりGG大会、自治会
サロンの助成、小地域ネットワークお茶会等
新原部会長
女性部会・・みそつくり体験など、地区民に声
掛けての活動等 久保園部会長
青年部会・・夏祭りを中心に地区の大きなイベ
ントの企画、運営 蔵元部会長
ほか、地区コミ全体行事として、はんやまつり
参加、隈小せんだんの木イルミネーション事業、
ひなまつりスタンプラリー、はつらつパークゴ
ルフ大会など予定しております。

健康づくりGG大会のお知らせ

俺たちの料理教室のお知らせ ちょこっと

こども書道 毎週土曜日(第２を除く) ９時半～11時

上潟口講師

こども硬筆 毎週水曜日(月３回)  １5時～１８時

上拵 講師 (うち１時間程度)

見学もできます。申込先 ２０-１８７０



　　

　　　

　

　
　

　
　

ゴールデンウィークのお休みについて・・・隈之城地区コミは、土日祝と ほか第１月曜日がセン
トピア休館日の為 お休みです。 そこで、ゴールデンウィークは、４月２９日～５月１日、５月３
日～５月７日がお休みになります。ご注意ください。

隈之城地区コミの

過去のコミ協だよ

り等をご覧になり

たい方は、薩摩川

内市HPか右の

QRコードを

ご利用ください

今年もホタルが

みれるかも?

４月下旬～

５月中旬

青山町 山仁田橋

周辺 上流・下流

女性部会員の方々が持ち寄ったものを

同時に出店募集もします。ご家庭で使わ
や手作り

多い場合は抽選

４月7.10.11日 隈小集団下校のお手伝い
をしました。
新一年生が宮崎・勝目・青山・矢倉など各

方面に下校する際に、教師と一緒に同行。か
わいい子供達が安全に下校できるように、目
配り・気配りしました。

隈小集団下校のお手伝いの様子

本年度も皆様のご了承を頂き、いま、身の引き締ま
る思いです。コロナも緩み今までの活動が出来ると思
います。３年のブランクがある行事などは、見直しを
して心機一転、皆様に喜んで頂けるよう精進したいと
考えております。一層のご協力をお願いいたします。

社交ダンスの皆さん

４月１５日 関東にある「東京隈之城永利会」が４年
ぶりの総会を東京で開催されました。
４年前に、隈之城地区コミだよりを拝見したと、連絡

があり、「隈之城の歴史と文化財」を発送した方々です。
故郷の話に花が咲き、楽しい時間だったそうです。遠

く離れていても今も故郷を想って下さる事に感謝の気持
ちでいっぱいです。

【Instagram】ss.community.news.fromtokyo

隈之城地区コミュニティ協議会職員募集

対 象 隈之城地区在住で健康な方、地域活動に興味があり・熱意のある方、パソコン（エクセル・ワード）

出来る方、普通自動車運転免許取得者、イベントや奉仕作業の時など、土日勤務対応できる方

募集人員 職員１名

業務内容 地区コミュニティ協議会に関する全般

勤務条件 雇用期間 ２０２３年５月２日～２０２４年３月３１日（勤務成績等により延長する場合有り）

勤務日数 月１５日勤務（原則、土日は休み）

勤務内容 会計簿作成、金融機関業務、買い出し、各種文書作成、雑用全般

勤務時間 午前８時３０分～午後５時１５分 （役員会など夜の会議有り）

報 酬 月給 １００，０００円

保険加入 雇用保険・労災保険

勤務場所 隈之城地区コミュニティ協議会事務局（セントピア内）

応募方法 履歴書を隈之城地区コミュニティ協議会へ持参または郵送で提出下さい

（協議会長 赤﨑弘熙 親展扱いで）

選考内容 履歴書選考後、面接

応募締切 令和５年４月２８日（水）

現在、１人勤務が続いており、ご迷惑をおかけしております。

なにとぞ、ご理解ください。

・・地区の安全のための活動、

・・地区体育行事、市の各種大会予選、

、

新年度が動き始めました！
自治部会・女性部会・環境部会・体育部会・青少年育成部会・保健福祉部会・防犯防災安全部会が、

最初の部会を開催し、今年度の計画や予算案などの確認をしました。

ちょこっと

ドライバーさん。新一年生が、ま

だまだ不慣れです。子どもの動き

に十分注意してください。よろし

くお願いします。


